
SOIDENSUOJELUTYÖRYHMÄN KOKOUS 9/2015 
YM027:00/2012 

 

MUISTIO 

 

Kokousaika: Keskiviikko 30.9.2015 klo 10.00 - 14.00 

 

Kokouspaikka: Ympäristöministeriö, Aleksanterinkatu 7, Helsinki,  

  neuvotteluhuone Kuha, videoneuvotteluyhteys YMn  

  virtuaalihuone 1  

 

Paikalla:  Aulikki Alanen, YM, puheenjohtaja 

  Marja Kokkonen, MMM (klo 13.30 saakka) 

  Satu Sundberg, YM 

  Satu Kalpio, MH 

  Kaisu Aapala, SYKE, sihteeri 

  Timo Penttilä, Luke (etänä) 

  Matti Seppälä, Suomen metsäkeskus  

  Janne Kotiaho, JY 

  Leena Rinkineva-Kantola, EPO ELY 

  Ismo Karhu, PPL 

  Tommi Siivonen, MTK 

  Risto Sulkava, SLL 

  Keijo Savola, Luonto-Liitto (klo 12.00 saakka)  

   

 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

 

Puheenjohtaja Aulikki Alanen avasi kokouksen klo 10.00.  

 

Hyväksyttiin kokouksen asialista. 

 

 

2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen  

 

Käytiin läpi ja hyväksyttiin edellisen kokouksen (21.9.2015) muistio.  

 

 

3. Valtion suot  

 

Edellisessä kokouksessa keskusteltiin valtionmaiden lakisääteisenä toteutettavien kohteiden 

valintakriteereistä puheenjohtajan ehdotuksen pohjalta. Kriteerit lähetettiin työryhmäläisille 

kommentoitavaksi. Kriteereihin ei tullut kommentteja, joten hyväksyttiin ne 21.9. 

kokouksessa esillä olleen mukaisina. 

  

Työryhmän edellisessä kokouksessa sovittiin, että valmistellaan SYKE-vetoisesti ehdotus 

mahdollisista lisäkohteista. Kokouksessa sovittiin myös, että lisäkohteiden valinnassa 

käytetään lakisääteisille kohteille ehdotettuja valintakriteerejä ja että lisäkohteita etsitään 

soidensuojelun täydennystarpeen kannalta kriittisimmiltä alueilta: Etelä-Kainuu, Pohjois-

Suomen länsiosat, Lapin kolmion alue. Kaisu Aapalan ja Alasen tältä pohjalta valmistelema 



ehdotus valtionmaiden lisäkohteista lähetettiin kokouskutsun mukana työryhmälle. Listalla 

on yhdeksän kohdetta, joiden yhteispinta-ala on noin 3 000 hehtaaria. Kohteet on priorisoitu 

järjestykseen, jonka mukaan niitä voi lisätä suojeltavien soiden joukkoon tarpeellinen määrä 

noin 30 000 ha pinta-alatavoitteen saavuttamiseksi. Työryhmä pudotti ehdotuksen 

ykköskohteeksi priorisoidun Utajärven Iso Särkisuon seitsemänneksi, mutta hyväksyi 

lisäkohde-ehdotuksen muutoin. [Kokouksen jälkeen Ismo Karhu kertoi sähköpostissaan 

1.10.2015 sekoittaneensa Iso Särkisuon toiseen kohteeseen ja peruvansa kantansa sen 

suhteen. Karhu totesi, että kohdelista voi olla alkuperäisessä järjestyksessä. Sihteeri lähetti 

työryhmälle sähköpostin, jossa pyydettiin ilmoittamaan mikäli vastustaa kohdelistan 

palauttamista alkuperäiseen järjestykseen. Siht. lisäys.] 

 

Rajausperiaatteissa noudatetaan työryhmän periaatteita. Joitakin täsmentäviä linjauksia 

tehtiin työryhmän kokouksessa 8.9.2015. Näiden lisäksi rajausohjeisiin lisätään maininta 

siitä, että jo olemassa olevat, Metsähallituksen omalla päätöksellä talouskäytön ulkopuolella 

olevat luontokohteet sisällytetään alueeseen. Kohdekohtaiset kommentit rajausten 

palautuksiin liittyen otetaan niin ikään huomioon. 

 

Metsähallituksen oman päätöksen kohteista todettiin, että maankäyttökohteina suojellaan 

laajat tai yhtenäiset kokonaisuudet.  Alue-ekologisena kohteena suojellaan hajanaiset, usein 

yksityistä maita täydentävät kuviotason kohteet. Jälkimmäiset ovat usein kooltaan pieniä. 

 

Metsähallituksen oman päätöksen kohteiden määritelmäksi hyväksyttiin: 

”Rajauksen sisällä olevat suot säilytetään luonnontilaisina, eikä alueella harjoiteta 

metsätaloutta. Ojitetut suot voidaan ennallistaa. Suolle voidaan tarvittaessa jäädyttää talvitiet. 

Soihin rajautuvien tai niistä ulosrajattujen saarekkeiden kivennäismaiden toimilla ei saa 

heikentää soiden vesitaloutta tai luonnonarvoja. Niillä toimitaan ympäristöoppaan 

mukaisesti.” 

 

Alanen ja Marja Kokkonen linjasivat valtionmaiden jatkotyötä: 

 MMM:ltä tulee Metsähallitukselle toimeksianto lopputöistä, määräaikana 

marraskuun loppu 

 MMM ja YM tekevät yhdessä ohjeistuksen 

 Ohjeistukseen sisällytetään 

o lakisääteisten kohteiden kriteerit 

o oman päätöksen kohteiden jakautuminen ministerin linjauksen mukaisesti 

o oman päätöksen kohteiden määritelmä ja periaatteet 

o täydennetyt rajausohjeet ja työryhmän kohdekohtaiset kommentit rajauksiin 

ja/tai suojelutapaan 

o priorisoitu lista mahdollisista lisäkohteista 

 Työtä valvoo ja välitarkistuksia työn etenemisestä tekee seurantaryhmä, johon 

kuuluvat Kokkonen, Alanen, Aapala, Satu Kalpio ja Hannu Lehtonen 

Metsähallituksesta.  

 Päätyö tehdään Metsähallituksessa alueilla, yhteistyössä metsätalouden ja 

luontopalveluiden kesken.  

 

Ismo Karhu toivoi vielä mahdollisuutta kommentoida valtionmaiden kohdekohtaisia 

kommentteja ja Alanen totesi, että se sopii. Kommenttien deadline on maanantai 5.10. 

 

 

4. Loppuraportti  



 

Viimeisin versio loppuraportista oli lähetetty työryhmän jäsenille 28.9. Uusia lukuja ovat 6 ja 

9. Edelleen puuttuvat luvut 7 ja 11 sekä luovutuskirje. 

 

Sovittiin, että raportin alkuun lisätään tiivistelmä, jossa nostetaan erityisesti esiin 

työryhmän keskeiset esitykset. 

 

Käytiin läpi ja muokattiin lukua 8 ja siinä olevia työryhmän toimenpide-ehdotuksia (liite 1). 

Risto Sulkava ja Janne Kotiaho nostivat esiin lisäkohteiden tarkastelutarpeen, jos 

yksityismaiden vapaaehtoisilla keinoilla ei saavuteta tavoitteita. Puheenjohtaja pyysi 

Sulkavaa ja Kotiahoa kirjoittamaan asiasta tulevaisuuteen suuntaavan ehdotuksen. 
 

Alanen totesi, että uusi versio koko raportista lähetetään työryhmäläisille tiistaina 6.10. 

Kommentit siihen maanantaihin 12.10. klo 12.00 mennessä. Viimeisessä kokouksessa koko 

paketin pitäisi olla koossa. Kriittiset asiat pitäisi käydä sähköpostitse läpi jo sitä ennen.  

 

 

5. Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun ja Lapin yksityismaiden maanomistajien tiedotus  

 

Alanen kertoi, että Pohjois-Suomen alueella sijaitsevien, valtakunnallisesti arvokkaiden 

soiden yksityisille maanomistajille tiedotetaan heidän kiinteistölleen osuvan suoalueen 

luontoarvoista. Tiedotus on tavoitteena saada toteutettua lokakuun aikana. 

Maanomistajatiedotukseen sisältyy maanomistajakirje (liite 2), kohdekuvaus ja kohteen 

kartta.  

 

 

6. Muut asiat 

 

Ei muita asioita. 

 

 

7. Seuraava kokous, raportin luovuttaminen ministerille, loppuseminaari 

 

Työryhmän viimeinen kokous pidetään 

Keskiviikkona 14.10.2015, klo 13.00-16.00, YM, neuvotteluhuone Lohi, 

Aleksanterinkatu 7. HUOM! ei etäyhteyksiä! 

 

Viimeisessä kokouksessa allekirjoitetaan luovutuskirje. Jos ei pääse paikalle 14.10. 

kokoukseen, voi allekirjoituksen hoitaa 21.10. ennen kuin raportti luovutetaan ministerille tai 

jos ei pääse sinnekään, allekirjoitus voidaan hoitaa sähköisesti skannaamalla. 

 

Työryhmä luovuttaa työnsä ministeri Tiilikaiselle 21.10.2015 klo 15.00 

Ympäristöministeriössä, kokoushuone Norppa.  

 

Loppuseminaari on siirretty joulukuulle, jotta raportista annettavat lausunnot saadaan 

mukaan. Loppuseminaari pidetään torstaina 17.12.2015 Suomen ympäristökeskuksessa, 

Auditorio Laulujoutsen. Seminaariin on mahdollista osallistua myös virtuaalihuoneen 

kautta etäyhteydellä. 

 

 



8. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.00. 

 

 

LIITTEET  

Liite 1 Päivitetty luku 8 

Liite 2 Tiedotuskirje Pohjois-Suomen maanomistajille, versio 25.0.2015 

 


